[H. 8] *Conspirationum^b c vero crima vestris in partibus vigere^d audivimus, et plebes contra episcopos suos conspirare^e nobis mandatum^f est. Cuius criminis^g*

30 astutia non solum inter christianos abominabilis est, sed etiam inter ethnici^h et ab exterisⁱ legibus^j prohibita. <*BII13*, f. 69rb> Et idcirco^k huius criminis reos^l non solum ecclesiasticae, sed etiam^m saeculi 10
damnantⁿ leges, et non solum conspiran<*I83*, f.
35 82va>tes^o, sed et^p <*VD38*, f. 74vb> consentientes eis. Antecessores vero nostri cum^q plurima turba
episcoporum, quicumque eorum in sacerdotali honore sunt positi aut exsistunt <*O93*, f. 15vb> clericis,
honore, quo^t utuntur, cadere^u praeceperunt, ceteros
40 vero communione^w privari^x et ab ecclesia^y extorres^z

27 ^b am Rande drei Punkte N442 | ^c Conspirationum korr. aus Conspirationem SG670 **28** ^d urgere VD38; vigere korr. aus iugere SG670; arguere P102; urguere BII13 **29** ^e am Rande Insidias preparare VD38 | ^f interlinear id est intimatum SG670 | ^g criminis korr. aus crima P9629 **31** ^h interlinear gentiles VD38
ⁱ am Rande extraneis VD38 | ^j lege I83; SG670; Bcan4; S105
32 ^k idincirco P102 **33** ^l reos korr. aus reus V630 | ^m etiam saeculi damnant leges, et non solum conspirantes, sed] etiam saeculi damnant leges et non solum conspirantes sed etiam korr. aus etiam E97 **34** ⁿ damnant korr. aus damnat VD38; damnant korr. aus clamant Bcan4 **35** ^o interlinear insidiantes VD38 | ^p etiam korr. aus etiam et V630; etiam N442; et] etiam et P9629; VD38; E97 **36** ^q cum korr. aus quam SG670 | ^r cum plurima] quamplurima S105 **38** ^s clericos korr. aus clerici SG670 **39** ^t co I83; qui, interlinear o SG670; qui S105 | ^u am Rande vel carere V630 | ^v carere P9629; E97 **40** ^w communione korr. aus communiones P9629 | ^x interlinear segregari VD38 | ^y ecclesia exterres korr. aus ecclesie xtorres V630 | ^z interlinear alieni VD38

27–32 Conspirationum... prohibita] sec. c. 18. conc. Chalc. (D.).
32–34 Et... leges] sec. Ben. I.189. **35–40** sed... privari] sec. Ben. I. 224. (c. 27. conc. Chalc. D.). **40–42** et... censuerunt] sec. Ben. II. 383. i. f.

2. Calixtus-Brief, 27–43 Conspirationum... consentientes] **Ps.-Remedius c. 43** (omnesque – censuerunt fehlt; **Burchard X,64** (honore – positi] ordine – constituti); **Ivo, Decr. XII,85** (honore – positi] ordine – constituti); **Polycarpus IV,32,10** (vero fehlt; honore – positi] ordine – constituti; iusserunt fehlt; eis fehlt); **Gratian C. XI, q. 1, c. 22** (14: honore – positi] ordine – constituti). **27–53** Conspirationum... nocebitur] **Coll. Ans. ded. V,165.** **27–58** Conspirationum... potest] **Ivo, Decr. VI,346.**